

लोक सेवा आयोग
राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड, प्रशासन, प्रशासन, पाँचौ, वरिष्ठ सहायक पदको खुला
प्रतियोगितात्मक लिखित परीक्षा
२०७१/०२/२८

पृष्ठ : विनाश
समय : ३ घण्टा

पूर्णाङ्क : १००

विषय : व्यवस्थापन, गणित तथा सेवा सम्बन्धी

प्रत्येक खण्डको उत्तर छुट्टाछुट्टै उत्तरपुस्तिकामा लेख्नुपर्नेछ । अन्यथा उत्तरपुस्तिका रद्द हुनेछ ।

खण्ड "क"

४० अङ्क

१. संस्थागत सुशासन भन्नाले के बुझिन्छ? असल संस्थागत सुशासन कायम राख्न कर्मचारीको भूमिकाको बारेमा चर्चा गर्नुहोस् ।
(What is corporate governance? Explain the role of employees in maintaining good corporate governance.)
४+६=१०
२. व्यवस्थापन सूचना प्रणाली भनेको के हो? राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकमा यसको प्रयोग कसरी गर्न सकिन्छ? चर्चा गर्नुहोस् ।
(What is Management Information System? How can it be applied in Rastriya Banijya Bank? Discuss.)
५+५=१०
३. कार्यालयसम्बन्धी चिठ्ठीपत्र लेख्दा कुन-कुन कुरालाई ध्यान दिनुपर्छ? राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको शाखा कार्यालय सुपरिवेक्षणको लागि नेपाल राष्ट्र बैंकलाई लेखिने पत्रको नमूना तयार गर्नुहोस् ।
(What are the matters to be considered while writing an official letter? Prepare a sample of letter that is written to Nepal Rastra Bank for supervision of branch office of Rastriya Banijya Bank.)
४+६=१०
४. अभिलेख व्यवस्थापनको बारेमा वर्णन गर्दै कार्यालयमा फाइलिङ तथा अनुक्रमणिकाको महत्व उल्लेख गर्नुहोस् ।
(Elaborate about record management and describe the importance of filing and indexing in office.)
५+५=१०

खण्ड "ख"

४० अङ्क

५. कार्य विश्लेषण भन्नाले के बुझ्नुहुन्छ? कार्य विश्लेषण र कार्यसम्पादन मूल्यांकनबीचको सम्बन्ध स्पष्ट पार्नुहोस् ।
(What is job analysis? Clarify the relation between job analysis and performance appraisal.)
४+६=१०
६. कर्मचारीलाई तालिम किन दिनु पर्दछ? यसको प्रभावकारिता मापन गर्ने विधिहरूको उदाहरणसहित व्याख्या गर्नुहोस् ।
(Why is training essential for employees? Explain various methods to measure training effectiveness with examples.)
४+६=१०

३. राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकका मुख्य कार्यहरू उल्लेख गर्नुहोस् । १०
(Write down the main functions of Rastriya Banijya Bank.)
८. बैंकिङ क्षेत्रमा देखा पर्नेसक्ने प्रमुख जोखिमहरू के-के हुन्? यस्ता जोखिम न्यूनीकरणका लागि के-कस्ता उपायहरू अवलम्बन गर्न सकिन्छ? छोटकरीमा उल्लेख गर्नुहोस् । ५+५=१०
(What are the main risks that may appear in banking business? Also briefly explain the measures to minimize such risks.)

खण्ड "ग"

२० अङ्क

९. रु. ८४,००० को ३ वर्षमा तीन वर्ष (पहिलो, दोस्रो र तेस्रो) को लागि क्रमशः ४%, ५% र ६% वार्षिक व्याजदरले चक्रीय व्याज कति होला? पत्ता लगाउनुहोस् । १०
(What will be the compound interest of Rs. 84,000 for 3 years if the rate of interest per annum for three years is 4%, 5% and 6% respectively?)
१०. A, B र C ले एउटा काम क्रमशः ३०, ४० र ६० दिनमा पूरा गर्न सक्दछन् । तीनैजना मिलेर काम शुरू गरेको १० दिनपछि B ले छोड्छ । B ले छोडेको ४ दिनपछि A ले छोड्छ र बाँकी काम C ले पूरा गर्दछ भने C ले जम्मा कति दिन काम गर्‍यो? १०
(A, B and C can finish a piece of work in 30, 40 and 60 days respectively. B leaves the work after 10 days they started the work together. Then A leaves 4 days after B left and C completes the remaining work. How many days did C work altogether?)

:: समाप्त ::